

Numer sprawy: DZ/08/2022/PP

Warszawa, 06.04.2022 r.

Do Wykonawców

dot.: Zaproszenie do składania ofert na **Usługi wsparcia eksperckiego w zakresie analizy podatności produktu oraz eksploatacji zidentyfikowanych podatności.**

Odpowiedzi

Pytanie nr 1

Termin składania.

Uprzejmie prosimy o wydłużenie terminu do 08.04.2022 do godz. 15.00 Uwzględniając złożoności zapytania i wole wykonawcy do rzetelnego zapoznania się z oferta oraz załącznikami tj. umowa. Istnieje ryzyko, iż wskazany czas nie będzie wystarczający.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i tym samym przesuwając termin składania ofert na dzień 08.04.2022 r. godzina 15:00.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 4 wykaz usług.

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie wartości zamówienia, jako np. „Powyżej 100 tys”, „powyżej 50 tys” bez podawania precyzyjnej kwoty? Nazwa klienta może nie być poufna jednak już precyzyjna kwota może mieć poufny charakter.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w załączniku nr 4 wykazie usług, Wykonawca wskazał wartość zamówienia, jako powyżej 100 tys. oraz powyżej 50 tys.

Pytanie nr 3

Umowa.

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza odbiory i rozliczenia cząstkowe.

Odpowiedź:

Tak, w zakresie zadań, które są wyznaczone wraz z terminami i odrębną wyceną Zamawiający dopuszcza odbiory i rozliczenia cząstkowe.

Pytanie nr 4

Umowa.

Prosimy o modyfikację brzmienia ustępu tak by adekwatny był do procedury odbioru Paragraf 6 ust 7 Odpowiednie części wynagrodzenia będą płatne na podstawie prawidłowo wystawionej i dostarczonej Zamawiającemu faktury, warunkiem zapłaty wynagrodzenia po dostarczeniu

Zamawiającemu, łącznie z fakturą, kopii podpisanego przez obie Strony Protokołu Odbioru upoważniającego do wystawienia danej faktury (warunek zapłaty wynagrodzenia). Brak kopii podpisanego Protokołu Odbioru stanowi podstawę do zwrotu otrzymanej od Wykonawcy faktury. NA "Podstawą wystawienia faktur VAT za Produkty będzie: 1) zatwierdzony przez strony bez zastrzeżeń protokół zdawczo – odbiorczy, podpisany przez obie Strony po przekazaniu Zamawiającemu danego Produktu lub 2) przyjęcie Produktu przez Zamawiającego w sposób dorozumiany, lub Sytuacja 2 powyższego sutemu odnosi się do sytuacji w której Zamawiający nie zgłosił uwag w uzgodnionym terminie ale i nie podpisał protokołu. Wykonawca wówczas uprawniony powinien być do jednostronnego podpisu i rozliczenia projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający stoi na stanowisku, że zapisy dot. odbioru przedmiotu Umowy są jasne i zapewniają bezpieczeństwo prawne obu Stronom. Z uwagi na uwarunkowania wynikające z finansowania projektu, którego częścią jest niniejsze postępowanie, Zamawiający nie może zgodzić się na sformułowanie o „dorozumianym przyjęciu protokołu”. Z tego względu Zamawiający nie może przyjąć propozycji.

Pytanie nr 5

Umowa.

Proponujemy modyfikacje zapisu Paragraf 8 ust c odmawia odbioru poprawionego Produktu jeśli jego wady są nienaprawialne i skutkują brakiem możliwości dalszej realizacji Przedmiotu Umowy. W takim przypadku niezależnie od uprawnień wynikających z przepisów prawa Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca, w terminie 30 dni od dowiedzenia się o tym (odstąpienie umowne). Na odmawia odbioru poprawionego Produktu, pomimo dwukrotnie przeprowadzonego procesu jego korekty zgodnie z procedura odbioru, jego wady są nienaprawialne i skutkują brakiem możliwości dalszej realizacji Przedmiotu Umowy. W takim przypadku niezależnie od uprawnień wynikających z przepisów prawa Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca, w terminie 30 dni od dowiedzenia się o tym (odstąpienie umowne). Wykonawca uprzednio powinien mieć szanse dokonania korekty. Tym bardziej, iż ocena skuteczności dokonania korekty może być trudna. Zamawiający wybiera Wykonawcę, którego uznaje za Specjalistę w realizacji usług.

Odpowiedź:

Nie jest intencją Zamawiającego przeciąganie procedury odbioru. Z uwagi na bardzo napięty harmonogram prac, w Projekcie, którego częścią jest niniejsze postępowanie ofertowe, prawdopodobieństwo zastosowania mechanizmu odstąpienia od umowy na skutek „nienaprawialnej wady” jest znikome. Z tego względu Zamawiający nie przychyliła się do tej propozycji.